
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

Caixa Postal 3037 - 37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072  

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO 2014/2 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital 

PRPG/UFLA Nº 003/2014 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar as notas da 1ª fase do processo seletivo 2014/2: 

 

Educação Mediada por Tecnologias 

 

Classificados para a entrevista 

 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11341 90 

11476 65 

11668 61 

 

 

Educação, Sociedade e Meio Ambiente 
 
Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11630  65,0 

11912   60,0 

11518 60,0 

11868  75,0 

11779  60,0 

11603   60,0 

11482   65,0 

11621   65,0 

11853   75,0 

 

http://www.prpg.ufla.br/educacao/


Gênero e Diversidades na Educação 
 
Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11828 73 

11850 72 

11515 70 

11570 70 

11194 70 

11706 88 

11612 74 

11279 67 

11368 72 

11359 67 

11813 73 

11206 87 

11280 74 

11833 80 

11816 73 

 

Linguística Aplicada 
 
Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11866 75 

11239 60 

11297 65 

11571 60 



11629 60 

11735 70 

11684 60 

11165 60 

 

Teoria Crítica e Educação 
 
Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11084 87 

11809 77 

11750 68 

11673 65 

11263 65 

11713 63 

11319 62 

11878 60 

11886 60 

11855 60 

11440 60 

11798 60 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO POR NÃO ATINGIREM A NOTA MÍNIMA 
– 60 (SESSENTA) NA PRIMEIRA FASE. 
 

Educação Mediada por Tecnologias 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11277 30 

11380 25 

11443 20 

11473 20 

11574 55 

11657 30 

11676 30 

11753 45 

11800 30 

11802 - 

11825 35 

11883 20 

11913 20 

 

Gênero e Diversidades na Educação 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11616 53 

11769 54 

11698 55 

11550 56 

11617 40 

11103 55 

11656 56 

11705 53 

11815 56 

11500 55 



11479 55 

11278 55 

11317 55 

11761 47 

11892 55 

11268 50 

11726 55 

11412 45 

11968 55 

11804 55 

11180 56 

11954 55 

11871 56 

11677 50 

11331 55 

11893 53 

11624 46 

11384 54 

11915 55 

11425 52 

11911 56 

11759 55 

11916 54 

11199 56 

11555 56 



11701 56 

11055 42 

11724 55 

11226 56 

11310 55 

11782 47 

11456 52 

11794 50 

11383 47 

 

 

Linguística Aplicada 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11155 40 

11316 50 

11320 50 

11568 40 

11669 50 

11685 50 

11877 40 

11791 40 

11823 40 

 

 

Teoria Crítica e Educação 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11457 42 



11508 40 

 

 

 

 

Educação, Sociedade e Meio Ambiente 

Número de Inscrição 
do Candidato 

1ª Fase (Eliminatória) 
(peso 35%) 

11583  40,0 

11349  50,0 

11510  35,0 

11306  50,0 

11259   50,0 

11329   45,0 

11549  45,0 

11851  35,0 

 

 

Lavras, 3 de junho de 2014. 

 

 

 

 

 




